
/ Č Í S L O  S M L O U V Y

-  -  -  U  4 / 2 0 1 8 -

Dohoda o narovnání
(dále jen „Dohoda“)

Uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném zněni
(dále jen „občanský zákoník“)

V ' ’

I .

Smluvní strany

1. TEMPERATIOR s.r.o.
se sídlem: K ociánova453/11, Liberec VI -  Rochlice, 460 06 l.iberec
IČ: 278 81369
bankovní spojení:

č. úctu: 
zastoupen:
zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 25472 
(dále jen „Temperatior" nebo ..Příjemce dotace“)

a
2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6,
IČ: 60461373
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:
(dále jen  „VŠCHT Praha" nebo „Další účastník“ )

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“, oba společně dále jen „smluvní strany“

II.

1. Smluvní strany spolu dne 20. 12. 2016 uzavřely Smlouvu č. 228/2016, o účasti na řešení 
projektu a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu výzkumu a vývoje č. 
FV102260 ,, Vývoj kontinuálního procesu na výrobu melhylesterů vyšších mastných kyselin 
(FAME) z odpadních tuků a odpadních rostlinných olejů1' (dále jen „Smlouva"). K této 
Smlouvě byl dne 7. 6. 2017 mezi Smluvními stranami uzavřen Dodatek Č. 1. Smlouva byla 
uzavřena na dobu určitou, a to do doby ukončení řešení projektu výzkum u a vývoje č. 
FV 102260 „ Vývoj kontinuálního procesu na výrobu melhylesterů vyšších mastných kyselin 
(FAME) z odpadních tuků a odpadních rostlinných olejů“ (dále jen ..Projekt“).

2. Na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky (dále jen „MPO“) 
jako poskytovatele dotace, č.j. M P043358/18/61200/1000 ze dne 13. 6. 2018. byl Projekt



předčasně ukončen a Příjemce dotace vyzván k vrácení veškeré poskytnuté podpory na 
bankovní účet MPO.

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají s cílem upravit mezi nimi sporná práva a 
povinnosti vzniklá na základě Smlouvy.

IV.

1. Temperatior výslovně prohlašuje a souhlasí se skutečností, že vyplacená podpora dle 
Smlouvy, určená pro Dalšího účastníka Projektu a převedená na účet VŠCHT Praha v letech 
2016 a 2017 nebude vymáhána zpět, a to žádným způsobem.

2. Temperatior prohlašuje, že mezi Smluvními stranami neexistují dále žádné pohledávky a 
dluhy, plynoucí ze Smlouvy, za období, uvedené v tomto článku.

V.

1. Náklady VŠCHT Praha na řešení projektu od 1. 1. 2018 do 31. 5. 2018 činily 514 055 Kč 
(slovy pětsetčtrnáct tisíc padesát pět korun). VŠCHT Praha hradila tyto finanční náklady 
z vlastních prostředků.

2. Temperatior výslovně prohlašuje, že Část dotace, určenou pro VŠCHT Praha v roce 2018 na 
základě Smlouvy, v plné výši vyčerpaných nákladů za dané období, tedy ve výši 514 055 Kč, 
uhradí zvláštních finančních prostředků ve prospěch VŠCHT Praha. Finanční prostředky 
budou převedeny na bankovní účet VSČ1IT Praha do 30 dnů ode dne účinnosti této Dohody.

VI.

Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na pokračování výzkumu, souvisejícího s 
Projektem. Spolupráce může pokračovat na základě jiné smlouvy, uzavřené mezi Smluvními 
stranami.

VII.

Smluvní strany prohlašují, že po vyrovnání závazků, obsažených v odstavci III. až V., jsou 
vzájemné pohledávky mezi Smluvními stranami, plynoucí ze Smlouvy, vyrovnány.

2



VIII.

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze Smluvních 
čtran obdrží jedno vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 
jejím u plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle.

3. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této 
Dohodě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Dohodou se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními 
stranami vznikající z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve 
smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu. 
Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných v České republice, 
která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

5. lato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění ve veřejném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí VŠCHT 
Praha.

V Liberčl dne &  & V Praze dne ^ °

jednatel prorektor pro vedu a výzkum


